
����������

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
et



����������

strana 1

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
etDefinice písma

Jako hlavní písmo logotypu je použit 
Trajan Pro Regular v základní 
velikosti 40 bodů ve velkém logotypu.

Definované písmo Trajan Pro 
Regular není dovoleno jakkoliv 
pozměňovat či nahrazovat jiným 
písmem.

Definice barev

Logotyp obsahuje dvě barvy:  
modrozelenou Pantone 322 C 
a černou K. 

Hodnoty barev v prostorech CMYK  
a RGB (Adobe sRGB) jsou 
vyznačeny v procentech vždy  
vedle zobrazené barvy.

Trajan Pro Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789
ěščřžýáíéúůťďň

��
�
��
��

���
���
���

�
�
�
��

���
���
���

���
�
��
��

�
���
���

��
�
��
��

��
���
���

�
�
�
��

���
���
���

�
�
�
��

��
��
��

�
�
�
��

���
���
���

���� ������� ��� ���� ��� ���� ���

�
�
�

���

�
�
�



����������

strana 2

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
etLogotyp - doporučená verze

Základní doporučená velká verze 
logotypu s grafickým symbolem
a názvem fakulty v českém,  
anglickém a latinském jazyce.

Logotyp je zobrazený v 50 %  
základní velikosti logotypu.

V rámci řešení designu tiskovin 
a prezentací je povoleno užít 
samostatně grafický prvek modelu
atomu. Je však třeba tento prvek 
užívat pouze ve výrazně zesvětlené 
variantě.



����������

strana 3

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
etLogotyp - doporučená verze

Základní doporučená malá verze 
logotypu s grafickým symbolem
a názvem fakulty v českém,  
anglickém a latinském jazyce.

Logotyp je zobrazený v 70 %  
základní velikosti logotypu.



����������

strana 4

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
etLogotyp - povolené verze

Povolené varianty logotypu pro spe-
cifické účely tiskových a dalších tech-
nik, u kterých nelze použít některou 
ze základních verzí logotypu.

Tyto varianty je povoleno používat 
pouze v případě, kdy nelze použít 
základní varianty logotypu.

Lze použít zjednodušenou dvou-
barevnou variantu nebo jednu 
z jednobarevných variant.

Také lze použít jednobarevnou 
variantu logotypu v barvě bílé na 
tmavých podkladech.
Nejlépe podkladové barvě logotypu 
Pantone 322C či barvách blízkých.

Logotyp je zobrazený v 50 % zák-
ladní velikosti logotypu.



����������

strana 5

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
etLogotyp - textová verze

Pro specifické účely je možno použít
samostatně text velké doporučené 
verze logotypu.

Samostatná textová verze je povole-
na pouze v této nezměněné podobě.

Ve vyjímečných případech lze použít 
samostatně pouze textové znění 
názvu školy. A to všude kde není 
vhodné použití logotypu. Například 
v souvislých textech, seznamech či 
při zpracování v programech, které 
nedovolují použití grafických dat.

Logotyp je zobrazený v 60 % zák-
ladní velikosti logotypu.



����������

strana 6

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
etLogotyp – ochranná oblast

Ochranná oblast logotypu vyznačuje 
prostor, do kterého by neměl za-
sahovat další objekt, který nepatří 
k logotypu. Tato ochranná oblast 
by měla být v zájmu udržení dobré 
čitelnosti logotypu dodržena.

Oblast je vyznačena na základní 
velikosti logotypu, který je součástí 
CD přílohy tohoto logomanuálu.

V základní velikosti logotypu je 
ochranná oblast v rozměru: 
malá verze logotypu 70 × 70 mm;
velká verze logotypu 275 × 70 mm.

Logotyp je zobrazený v 50 % zák-
ladní velikosti logotypu.



����������

strana 7

de
sig

n 
©

20
06

 V
ítě

zs
la

v 
Ja

nč
ák

, h
ttp

://
gr

afi
k.

uj
an

ca
ku

.n
etLogotyp - zakázaná užití

Při používání logotypu je nutné dbát 
zachování dobré čitelnosti hlavního 
textu i samotného logotypu.

Není proto vhodné logotyp umísťovat  
přes objekty, které by zasahovaly do 
ochranné oblasti logotypu či přes 
výrazná strukturovaná pozadí.

Také není povoleno doplňovat logo-
typ o další grafické prvky.

Ukázky postihují některé z těchto 
situací. Takováto užití jsou s ohle-
dem na dobrou čitelnost zakázána.


